令和６年８月 15日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

第 46回全国中学校軟式野球大会に出場

       宮内中学校野球部が副市長を訪問

このたび、第４５回北信越中学校総合体育大会軟式野球競技大会※１で準優勝し、第４

６回全国中学校軟式野球大会※２への出場が決定した宮内中学校野球部が大滝副市長を

訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

宮内中学校野球部大滝副市長表敬訪問

 １ 日 時  ８月１６日（金）午後３時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡 市民交流ホールＤ（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  ・宮内中学校野球部 部員２２人

・野球部監督、保護者会副会長

・波多恵理市議

４ 内 容  ・第４５回北信越中学校総合体育大会の結果報告

       ・第４６回全国中学校軟式野球大会に向けた抱負発表

※１ 第４５回北信越中学校総合体育大会軟式野球競技大会

   ８月６日～８日にかけて、柏崎市および刈羽村を会場に開催。決勝戦では長野県代表の佐久長聖中学

校と対戦し、７-５で惜しくも敗れたが、準優勝という成績を収めた。

※２ 第４６回全国中学校軟式野球大会

８月 19日～23日にかけて、福井県で開催される。初戦は九州ブロック代表の延岡学園尚学館中学校（宮崎

県）と対戦する。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７